[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2012г.

№  217

              г. Зерноград

О Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 34 «О Порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций», руководствуясь постановлением Главы Зерноградского района от 14.02.2012г. №191 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского района на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций межмуниципального и муниципального характера», и в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского  городского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  муниципального характера, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить размер средств, направляемых на проведение аварийно -восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не менее 5 процентов от величины резервного фонда.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Зерноградского городского поселения от 02.04.2009г. № 222  «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Зерноградского  городского поселения  на мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Зерноградского городского поселения Синельникова П.Е. и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатина В.П.

Глава Зерноградского

городского поселения

                                                     А.И.Платонов

                  Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского                поселения

от 27.03.2012 № 217

ПОРЯДОК

выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда

Администрации Зерноградского городского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения (далее - резервный фонд) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций  муниципального характера (далее – чрезвычайная ситуация, ЧС).

2. В случае ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Зерноградского городского поселения при недостаточности средств, предусмотренных для ликвидации чрезвычайных ситуаций в бюджете Администрации Зерноградского городского поселения, входящего в состав Зерноградского района, Глава  Зерноградского городского поселения вправе обратиться, не позднее одного месяца с даты возникновения чрезвычайной ситуации, к Главе Зерноградского района с просьбой о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского района на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других ЧС.

В обращении должны быть указаны данные о факте и классификации чрезвычайной ситуации, данные о количестве людей, погибших или получивших ущерб (вред), причинённый их здоровью, размере материального ущерба и об объёмах направленных на ликвидацию чрезвычайной ситуации расходов бюджета муниципального образования, а также расходов страховых фондов и других источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, является постановление Администрации Зерноградского городского поселения, в котором указывается, общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам при проведении неотложных аварийно-восстановительных работ.

4. Бюджетные ассигнования из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения выделяются для частичного покрытия расходов на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций:

проведение аварийно-спасательных работ;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, транспортной инфраструктуры, связи и сельского хозяйства.

развёртывание и содержание на срок не более одного месяца пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых и пострадавших граждан (из расчёта за временное проживание до 550 рублей на одного человека в сутки, за питание – до 100 рублей на одного человека в сутки);

оказание гражданам единовременной материальной помощи (из расчёта до 5 тыс. рублей на одного человека, но не более 25 тыс. рублей на одну семью);

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

проведение мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства;

Использование средств резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на другие цели  запрещается.

Порядок использования средств резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на цели, указанные в абзацах пятом и шестом настоящего пункта устанавливается отдельными нормативными правовыми актами.

5. Финансово- экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения организует учёт средств, выделенных из резервного фонда Администрации Зерноградского городского поселения на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

Контроль за целевым использованием выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств, осуществляется ведущим специалистом по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения и комиссией по предупреждению и ликвидации ЧС и пожарной безопасности Зерноградского городского поселения.

Ведущий специалист                                                                              Маслова Л.С.